Mestrado e Doutorado

PPGECAM – INFORMATIVO SOBRE BOLSAS

CADASTRADAS (2021)

Prezados(as) alunos(as),

O Programa possui um critério (Resolução Interna 01/2020) para a distribuição de bolsas entre

alunos novos e veteranos. Enquanto houver alunos veteranos elegíveis a bolsa, as cotas de

bolsas disponíveis serão distribuídas alternadamente entre os dois grupos, uma bolsa por vez

para cada grupo. Segue abaixo o demonstrativo de bolsas cadastradas no ano de 2021, nos

meses de março e abril. Ao todo, foram concedidas 9 (nove) bolsas CAPES para alunos de

mestrado e doutorado do PPGECAM.

MÊS: MARÇO/2021

ALUNO(A) NÍVEL
NATUREZA

DA BOLSA

STATUS DO(A)

ALUNO(A)

SAMARA TEIXEIRA

PEREIRA
DOUTORADO CAPES VETERANA

WELKY KLEFSON

FERREIRA DE BRITO
DOUTORADO CAPES CALOURO*

RAFAELA LOPES DA

SILVA
DOUTORADO CAPES VETERANA

* Até 31/03/2021, os alunos ingressantes em 2020 eram calouros.

Mestrado e Doutorado

MÊS: ABRIL/2021

ALUNO(A) NÍVEL
NATUREZA

DA BOLSA

STATUS DO(A)

ALUNO(A)

ANA KAROLINE ELOI DE

ARAÚJO DANTAS
MESTRADO CAPES VETERANA

LUANA MARIA DE

MEDEIROS QUIRINO
MESTRADO CAPES CALOURA

IRIS REBECA DANTAS

LEITE
MESTRADO CAPES VETERANA

ANNA KRYSLENE VIANA

CHIANCA BRILHANTE
MESTRADO CAPES CALOURA

ELDA KAROLINE VIDERES

FERRAZ
MESTRADO CAPES VETERANA

ORLANDO MATHEUS DE

LIMA ALMEIDA
MESTRADO CAPES CALOURO

OBS: As últimas bolsas de mestrado e doutorado concedidas em 2020 foram destinadas a

alunos calouros. Por isso, a distribuição de bolsas em 2021 iniciou pelos alunos veteranos

para ambos os níveis.

João Pessoa, 27 de abril de 2021.

Atenciosamente,

Coordenação do PPGECAM.